Управление записи актов гражданского состояния
_____________Ставропольского края____________

П Р И К А З

18 января 2024 г. г. Ставрополь № 12 о/д

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Ставропольского края в управлении записи актов гражданского состояния
Ставропольского края, при замещении которых государственные гражданские
служащие Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от
17 августа 2009 г. № 499 «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ставропольского края, при замещении
которых государственные гражданские служащие Ставропольского края
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей», распоряжением Губернатора
Ставропольского края от 18 мая 2023 г. № 291-р «О внесении изменения в
штатное расписание управления записи актов гражданского состояния
Ставропольского края, утвержденное распоряжением Губернатора
Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. № 1162-р», Перечнем
коррупционно-опасных функций, осуществляемых в управлении записи актов
гражданского состояния Ставропольского края, утвержденным приказом
управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края от 25
августа 2020 г. № 183 о/д и должностными регламентами государственных
гражданских служащих Ставропольского края, замещающих должности
государственной гражданской службы Ставропольского края в управлении
записи актов гражданского состояния Ставропольского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной
гражданской службы Ставропольского края в управлении записи актов
гражданского состояния Ставропольского края, при замещении которых
государственные гражданские служащие Ставропольского края обязаны

2

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Начальнику отдела кадрового обеспечения и государственной
гражданской службы управления записи актов гражданского состояния
Ставропольского края (далее -  управление) ознакомить государственных
гражданских служащих Ставропольского края, замещающих должности
государственной гражданской службы Ставропольского края в управлении, с
перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01 декабря 2023 года.

Начальник управления С.Н. Назаренко

УТВЕРЖДЕН

приказом управления записи
актов гражданского состояния

Ставропольского края

от 18 января 2024 г. № 12 о/д

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Ставропольского края в
управлении записи актов гражданского состояния Ставропольского края, при
замещении которых государственные гражданские служащие
Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Но
п/п

Наименование должности государственной
гражданской службы Ставропольского края в

управлении записи актов гражданского состояния
Ставропольского края

Количеств
о единиц

1 2 3
Руководство

1. Заместитель начальника управления 2
2. Главный специалист 1

Отдел правовой и организационной работы
3. Начальник отдела 1
4. Консультант -  юрисконсульт 1
5. Консультант 1
6. Главный специалист 2

Отдел кадрового обеспечения и государственной гражданской службы
7. Начальник отдела 1
8. Консультант, ответственный за профилактику

коррупционных и иных правонарушений
1

Отдел обработки, хранения и выдачи документов
9. Начальник отдела 1

10. Консультант 2

И . Главный специалист, участвующий в оказании
государственной услуги

2

Отдел информатизации и защиты информации
12. Начальник отдела 1
13. Консультант 4

2
Отдел учета, отчетности и финансов управления

14. Начальник отдела -  главный бухгалтер 1
15. Консультант -  заместитель главного бухгалтера 1
16. Консультант 5
17. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по городу Ессентуки

18. Начальник отдела 1

19. Консультант 3

20. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по городу Железноводску

21. Начальник отдела 1

22. Консультант 1

23. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по городу Кисловодску

24. Начальник отдела 1

25. Консультант 3
26. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления заш
гражданского состояния Ставропольского края по городу Jlei

1си актов
рмонтову

27. Начальник отдела 1

28. Ведущий специалист 1

29. Старший специалист 2 разряда 1

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по городу Невинномысску

30. Начальник отдела 1

31. Заместитель начальника отдела 1

32. Консультант 3
33. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по городу Пятигорску

34. Начальник отдела 1

35. Заместитель начальника отдела 1

3
36. Консультант 3
37. Главный специалист 6

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по городу Ставрополю

38. Начальник отдела 1
39. Заместитель начальника отдела 1
40. Консультант 4

41. Главный специалист 8

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Ленинскому району

города Ставрополя
42. Начальник отдела 1

43. Консультант 3
44. Главный специалист 5

Специализированный отдел государственной регистрации смерти
управления записи актов гражданского состояния по городу Ставрополю

45. Начальник отдела 1

46. Консультант 2

47. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Александровскому

району
48. Начальник отдела , 1
49. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Андроповскому району

50. Начальник отдела 1
51. Ведущий специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Апанасенковскому

району
52. Начальник отдела 1
53. Ведущий специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Арзгирскому району

54. Начальник отдела 1
55. Ведущий специалист 1

56. Старший специалист 2 разряда 1

4

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Благодарненскому району
57. Начальник отдела 1
58. Консультант 1

59. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Буденновскому району

60. Начальник отдела 1
61. Консультант 1

62. Главный специалист 5

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Георгиевскому району

63. Начальник отдела 1
64. Заместитель начальника отдела 1

65. Консультант 1

66. Главный специалист 5

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Грачёвскому району

67. Начальник отдела 1

68. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Изобильненскому району
69. Начальник отдела 1

70. Консультант 2

71. Главный специалист 4

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Ипатовскому району

72. Начальник отдела 1
73. Консультант 1

74. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Кировскому району

75. Начальник отдела 1
76. Консультант 1

5
77. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Кочубеевскому району

78. Начальник отдела 1
79. Консультант 1
80. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Красногвардейскому

району
81. Начальник отдела 1
82. Ведущий специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления заго
гражданского состояния Ставропольского края по Курскощ

юн актов
г району

83. Начальник отдела 1
84. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Левокумскому району

85. Начальник отдела 1
86. Главный специалист 1
87. Старший специалист 2 разряда 1

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Минераловодскому

району
88. Начальник отдела 1
89. Консультант 3
90. Главный специалист 4

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Нефтекумскому району

91. Начальник отдела 1
92. Консультант 1
93. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Новоалександровскому

району
94. Начальник отдела 1
95. Консультант 1
96. Главный специалист 3

6
Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов

гражданского состояния Ставропольского края по Новоселипкому району
97. Начальник отдела 1
98. Ведущий специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Петровскому району

99. Начальник отдела 1
100. Консультант 1
101. Главный специалист 3

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Предгорному району

102. Начальник отдела 1
103. Консультант 1
104. Главный специалист 4

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Советскому району

105. Начальник отдела 1
106. Консультант 1
107. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Степновскому району

108. Начальник отдела 1
109. Ведущий специалист 1
110. Старший специалист 2 разряда 1

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Труновскому району

111. Начальник отдела 1
112. Главный специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Туркменскому району

113. Начальник отдела 1

114. Ведущий специалист 2

Отдел записи актов гражданского состояния управления записи актов
гражданского состояния Ставропольского края по Шпаковскому району

115. Начальник отдела 1

116. Заместитель начальника отдела 1

117. Консультант 3

7
118. Главный специалист 3

ИТОГО: 215

Заместитель начальника управления Е.С.Кашуба